
Visar Ymeri

Është aktivist i Lëvizjes VETËVENDOSJE! prej vitit 2004. Për herë të parë ka kandiduar dhe është zgjedhur 
si deputetë i Kuvendit të Republikës së Kosovës në vitin 2010. Në Kuvend është kryetar i Grupit 
Parlamentar të Lëvizjes VETËVENDOSJE! dhe anëtar i Komisionit për Zhvillim Ekonomik, Tregti, Industri 
dhe Infrastrukturë.

Ka përfunduar studimet në Sociologji në Universitetin e Prishtinës. Para kësaj ka studiuar në City and 
Islington College në Londër në fushën e studimeve të mediave, politikës dhe filozofisë. Ka punuar në 
Doganat e Kosovës në cilësinë e përkthyesit, pastaj në televizionin me shtrirje kombëtare Kohavision si 
gazetar dhe pastaj ndihmës redaktor I lajmeve, dhe prej vitit 2002 deri në vitin 2010 ka qenë përgjegjës 
për marrëdhëniet me publikun në Trustin e Kursimeve Pensionale të Kosovës.

Është i lindur në vitin 1973.

Visar Ymeri

Is an activist of Lëvizja VETËVENDOSJE! (Movement for Self-Determination) since 2004. He participated 
in general election for the first time and was elected as a Member of Kosova’s Assembly in 2010. He is 
the President of Parliamentarian Group of VETËVENDOSJE!, a Member of Lëvizja VETËVENDOSJE! 
Presidency and a Member of the Assembly Committee on Economic Development, Trade, Industry and 
Infrastructure.

Prior to being elected, Mr. Ymeri has worked as a Public Relation Officer at the Kosovo Pension Savings 
Trust, and as an Deputy Editor/Reporter at national TV Station Kohavision.

Mr. Ymeri has completed studies on Sociology at the University of Prishtina. Before he has also 
completed a Modular Course at City and Islington College in London on Media Studies, Politics, 
Literature and Philosophy.

Visar Ymeri is born on October 11th 1973.
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